

単 価 合 意 書

令和5年2月22日に契約した洲本バイパス宇山A地区他改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月11日

発注者 住所 神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局兵庫国道事務所長

堤 英彰

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店代表取締役

西山 嘉一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		148,526,148	
道路土工						
		式	1		12,406,280	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	770		4,610,540	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		4,057,900	
土材料	採取土運搬					
		式	1		552,640	
残土処理工						
		式	1		7,795,740	
土砂等運搬	土砂					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,324,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,471,260	
残土等処分	土砂					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		40,814,188	
中層混合処理工						
		式	1		40,814,188	
小型地盤改良機スリ-攪拌	改良径φ1000mm 掘削長3.0m 改良長2.4m quck=510kN/m2 セメント系固化材特殊土用	本	108	41,066	4,435,128	
小型地盤改良機スリ-攪拌	改良径φ1000mm 掘削長10.3m 改良長9.5m quck=640kN/m2 セメント系固化材特殊土用	本	312	114,255	35,647,560	
小型地盤改良機スリ-攪拌	改良径φ1000mm 掘削長6.6m 改良長6.0m quck=1,010kN/m2 セメント系固化材特殊土用	本	10	73,150	731,500	
ジ-オテキスタイル敷設工						
		式	0		0	
液状化変形抑制工法	Tmax=50kN/m					
		m2	0	4,914	0	
擁壁工						
		式	1		402,807	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		15,294	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		387,513	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	4	46,442	185,768	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	0	41,442	0	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	5	40,349	201,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁工						
		式	0		0	
プレキャスト擁壁	2.0mを超え3.5m以下					
		m	0	82,811	0	
プレキャスト擁壁	3.5mを超え5.0m以下					
		m	0	122,414	0	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	0		0	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 20cm					
		m	0	5,217	0	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁					
		m2	0	26,286	0	
補強材取付	アンカー補強土壁					
		m	0	4,923	0	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁					
		m3	0	881.3	0	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0	84,478	0	
壁面背面排水層	再生クワツシャラン RC-40					
		m3	0	3,122	0	
基盤排水層	再生クワツシャラン RC-40					
		m3	0	4,464	0	
地下排水（縦断）	高密度ポリエチレン管 有孔 φ150 タフ ール管					
		m	0	4,157	0	
地下排水（横断）	高密度ポリエチレン管 有孔 φ150 タフ ール管					
		m	0	4,185	0	
排水構造物工						
		式	1		3,684,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		265,473	
側溝工		式	1		81,488	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	3	7,916	23,748	
プレキャストU型側溝	PU1-B600-H600	m	4	14,435	57,740	
管渠工		式	1		2,736,492	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造 無孔管	m	24	21,956	526,944	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	0	26,304	0	
鉄筋コンクリート台付管	D800	m	57	38,764	2,209,548	
集水桝・マンホール工		式	1		600,705	
現場打ち集水桝	G1-B1000-L1000-H2300 18-8-40 (高炉)	箇所	0	342,195	0	
現場打ち集水桝	G1-B1000-L1000-H3000 18-8-40 (高炉)	箇所	0	425,717	0	
現場打ち集水桝	G1-B1200-L1000-H3600 18-8-40 (高炉)	箇所	0	550,955	0	
現場打ち集水桝	G1-B1000-L1000-H4800 18-8-40 (高炉)	箇所	0	683,661	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G2-B1100-L1100-H1600 18-8-40(高炉)	箇所	0	189,723	0	
現場打ち集水桝	G2-B1200-L1200-H1500 18-8-40(高炉)	箇所	0	199,105	0	
現場打ち集水桝	G2-B670-L1300-H1560 18-8-40(高炉)	箇所	1	165,420	165,420	
プレキャスト集水桝	B700-L700-H1500 110° 開閉式普通目グレーチング・ステップ付	箇所	1	337,476	337,476	
蓋	グレーチング蓋 1000×1000用 ボルト固定 T-2 細目 二枚割	組	0	79,724	0	
蓋	グレーチング蓋 1200×1000用 ボルト固定 T-2 細目 二枚割	枚	0	171,871	0	
蓋	縞鋼板蓋 B1100×L1100用 t=4.5mm HDZT49	枚	0	66,143	0	
蓋	縞鋼板蓋 B1200×L1200用 t=4.5mm HDZT49	枚	0	77,146	0	
蓋	縞鋼板蓋 B670×L1300用 t=4.5mm HDZT49 二枚割	組	1	97,809	97,809	
地下排水工		式	0		0	
地下排水 (A型)	高密度ポリエチレン管 有孔 φ200 グラフ管	m	0	5,576	0	
地下排水 (B2型)	高密度ポリエチレン管 有孔 φ200 グラフ管	m	0	5,696	0	
地下排水 (B3型)	高密度ポリエチレン管 有孔 φ200 グラフ管	m	0	5,762	0	
構造物撤去工		式	1		437,049	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		225,582	
立入防止柵撤去	支柱H=2.5m 金網H=1.0m	m	123	1,834	225,582	
構造物取壊し工		式	1		132,191	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	5	8,830	44,150	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	5	15,647	78,235	
舗装版破砕	アスファルト舗装版	m2	20	490.3	9,806	
運搬処理工		式	1		79,276	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,072	5,360	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	1,339	6,695	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1	2,459	2,459	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	5,351	26,755	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	6,831	34,155	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	3,852	3,852	
組立歩道工		式	1		79,566,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		439,029	
プレキャスト組立歩道工						
		式	1		79,127,943	
プレキャスト張出歩道据付	H1200-B1400-L1500					
		m	220	10,204	2,244,880	
鋼製プレート取付	目地開き部 B360×t4.5×L540(L600)					
		組	5	2,999	14,995	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	3	1,925	5,775	
プレキャスト張出歩道材料費	H1200-B1400					
		式	1		30,598,871	
大型ブロック積	1800型 1500×1000×1800					
		個	84	144,454	12,134,136	
大型ブロック積	1800型 1500×1000×2200					
		個	119	165,323	19,673,437	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	93	1,925	179,025	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	44	39,970	1,758,680	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	272	39,652	10,785,344	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)					
		m2	480	3,610	1,732,800	
仮設工						
		式	1		11,214,694	
工事用道路工						
		式	1		1,111,407	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板賃料	22×1524×3048					
		枚	9	109,927	989,343	
仮設防護柵	鋼製基礎カートレール L=5.00m 設置・撤去					
		基	2	61,032	122,064	
大型土のう工						
		式	1		5,145,839	
大型土のう	耐候性大型土のう 2.0t用 長期仮設対応型					
		袋	735	6,597	4,848,795	
袋詰土材料	採取土運搬					
		式	1		297,044	
仮水路工						
		式	1		367,680	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300mm シングル構造 無孔管					
		m	40	4,393	175,720	
畦畔工	流用土					
		式	1		191,960	
防塵対策工						
		式	1		1,175,840	
被覆シート	養生シート・養生ネット張					
		式	1		867,790	
土のう	62×48cm 流用土					
		式	1		308,050	
防護施設工						
		式	1		1,546,788	
仮囲い	設置・撤去 丸パイプ 土中打込式 高さ 3m					
(中層混合処理附帯)		式	1		1,289,819	
仮囲い	設置・撤去 丸パイプ 土中打込式 高さ 3m					
		式	1		256,969	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,867,140	
交通誘導警備員						
		式	1		1,867,140	
直接工事費						
		式	1		148,526,148	
共通仮設費						
		式	1		47,733,333	
共通仮設費						
		式	1		30,354,605	
事業損失防止施設費						
		式	1		20,850,626	
家屋調査費	事前調査					
		式	1		20,850,626	
技術管理費						
		式	1		6,336,954	
土質試験費						
		式	0		0	
土質試験費	六価クロム溶出試験費					
		式	1		14,040	
地質調査費	平板載荷試験					
		式	1		355,844	
地質調査費	土質ボーリング [※] （オールコアボーリング [※] ）					
		式	1		1,049,609	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		46,224	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		4,871,237	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,167,025	
共通仮設費（率計上）		式	1		17,378,728	
純工事費		式	1		196,259,481	
現場管理費		式	1		55,216,653	
工事原価		式	1		251,476,134	
一般管理費等		式	1		34,503,866	
工事価格		式	1		285,980,000	
消費税相当額		式	1		28,598,000	
工事費計		式	1		314,578,000	